Prefeitura Municipal de Curitiba

Fundação Cultural de Curitiba

Rua Engenheiros Rebouças, nº 1732

CEP 80.230-040 – Curitiba - PR

Tel. (41) 3213-7500 – fax: 3213-7552

fcc@fcc.curitiba.pr.gov.br
www.fccdigital.com.br

	[image: image1.jpg]00000
FUWNDAT A @

ULTURAL

DE CURITIBA

	[image: image1.jpg]
Publicado no D.O.M. n.º 59
de 03/08/2010

EDITAL N.º 155/10
Primeira fase - proponentes habilitados

PONTOS DE CULTURA DA CIDADE DE CURITIBA

Considerando o deferimento dos pedidos de revisão para análise contido nos processos abaixo informados, a Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com a Lei Complementar n.º 57/05 e suas alterações, bem como o disposto no Decreto n.º 1.549/06, considerando ainda o contido no Convênio n.º 048/2008, firmado entre o Ministério da Cultura e a Fundação Cultural de Curitiba/Fundo Municipal da Cultura torna público através do presente Edital a inclusão no rol de proponentes habilitados na etapa de análise dos documentos, divulgado através do Edital nº 145/10, relativos aos projetos inscritos no Edital n.º 083/10 - Pontos de Cultura da Cidade de Curitiba, a saber:
	PROCESSO N.º
	NOME DO PROPONENTE
	NOME DO PROJETO

	104.286/10
	ASSOCIAÇÃO DE BASE ANTROPOSÓFICA PARA O DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL
	MULTIPLICARTE: FORMANDO MULTIPLICADORES PARA A EDUCAÇÃO DA SENSIBILIDADE

	104.298/10
	ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DO CONJUNTO OSWALDO CRUZ II
	RESGATANDO A DIGNIDADE COM IGUALDADE: MÚSICA, ARTE E INCLUSÃO DIGITAL

	104.282/10
	CIRANDA - CENTRAL DE NOTÍCIAS DOS DIREITOS DA INFÂNCIA E ADOLECÊNCIA
	EDUCAMÍDIA

	104.285/10
	CENTRO DE TRANSFORMAÇÃO SOCIAL VIDA NOVA
	PROJETO APLAUSO

	104.301/10
	GRUPO FOLCLÓRICO UCRANIANO POLTAVA
	ARTE E CULTURA UCRANIANA DE PORTÕES ABERTOS

	104.303/10
	GRUPO TEATROCA ASSOCIAÇÃO LIVRE DE TEATRO
	ESTUFA CÊNICA

	104.295/10
	INSTITUTO CULTURAL DE DANÇAS E ARTES FOLCLÓRICAS - ICDAF
	TRADIÇÃO E RAÍZES ÁRABES EM CURITIBA

	104.308/10
	INSTITUTO SUL-AMERICANO DE CINEMA E TV DO PARANÁ - ISA
	FORMAÇÃO PRÁTICA EM AUDIOVISUAL

	104.312/10
	SINDICATO DOS ARQUITETOS E URBANISTAS NO ESTADO DO PARANÁ
	EDIFICA

	104.280/10
	SOCIEDADE PARANAENSE DIVINA PROVIDÊNCIA
	REAPRENDER A CIDADANIA

	104.284/10
	SOCIEDADE REACREATIVA BENEFICENTE CULTURAL ESCOLA DE SAMBA LEÕES DA MOCIDADE
	ESCOLA DO SAMBA-PERCUSSÃO

	104.311/10
	SOCIEDADE UCRANIANA DO BRASIL - SUBRÁS
	SUBRÁS - CONEXÃO UCRÂNIA

	104.288/10
	UNIVERSIDADE LIVRE DA CULTURA - UNICULTURA
	FÁBRICA DIGITAL

Curitiba, 03 de agosto de 2010.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba
[image: image2.jpg]S
CURITIBA

PREFEITURA DA CIDADE